
ＥＣニュース 

 Ｎｏ．74 

令和４年 9 月 20 日 

 

【 東桜美会・東栄会総会意見交換会出席 】 

イーストクラブの友好団体である東桜美会では令和４年 9 月 5 日（月）総会にて楢崎隆章先生が 

新会長に、また平成4年9月12日（月）は東栄会総会にて林修一先生が新会長に選出されました。   

当会は来賓として東桜美会に金田会長・柏副会長が出席し、東栄会には金田会長・西山副会長が

出席しお祝いいたしました。 

左から北野東支部支部長、林東栄会新会長、金田イーストクラブ会長、深田東税務署長、楢﨑東桜美会新会長    

 

【 若手・新入会員オンライン勉強会 】 

 令和 4 年 9 月 8 日（木）PM6 時よりオンライン勉強会を行いました。事前にいただいたテ

ーマについて参加者の解説や意見が発表され、また各事務所での取り組みを知ることができ、

充実した勉強会でした。今回は進行上不便な Zoom による勉強会の為、人数を絞らせていただ

きました。次回以降からはリアルで行いたいと考えていますので新入会員優先ではありますが、

会員の皆様の多くの方の参加をお待ちしております。 

 参加者：11 名（以下申し込み順、敬称略） 

  金田康良、柏之雄、瀬川昇、西山奈津子、箕村保、北野慎二、松野直光、北村健一、 

中都志子、植木心一、藤原二郎 

金 田 康 良 
柏  之 雄 
瀬 川  昇 
西 山 奈 津 子 
箕 村  保 
 

 イーストクラブ（ＥＣ） 

会 長     
副 会 長     

〃 

〃 

〃



参加者の声 

松野会員「オンライン勉強会では、クラウド会計、事務所内及び顧客との連絡ツール、業

務管理ソフトなど、各先生方の業務効率化への取り組みや、質問応答記録書への対応方法な

どを知ることができ有意義の時間となりました。」 

北村会員「質問に答えていただけるこのような場は貴重だと思います。ぜひまた参加した

いと思います。」 

 

 

 

【 イーストクラブ今期行事予定 】 

① 秋のゴルフと有馬温泉 日程：11 月 11 日（金）、12 日（土） 

場所：六甲国際ゴルフ倶楽部・六甲カントリー倶楽部 宿泊：兵衛向陽閣 

      （近日案内を送ります！！） 

② 研修会・忘年会 日程：12 月 7 日（水） 場所：大阪キャッスルホテル 

③ 若手・新入会員研修会 

10/13（木）17 時より：東桜美会元税務調査官加地宏行先生による税務調査について 

         （ 近日案内を送ります！！） 

5 年 1 月ごろ予定：東栄会公認会計士による会計関係（税効果・収益認識会計等） 

④ ゴルフ塾： 日程 10 月 7 日（金） 場所：桜宮ゴルフクラブ 

 

☆その他スケジュールは確定次第ご報告いたしますのでぜひご予定をお願いします。 

 



【 新入会員紹介 】 

 イーストクラブに新たに 2 名の若いメンバーが入会しました。 

これからもよろしくお願いします。 

  

 

岡本 武（おかもと たけし）会員      

年齢：48 歳  

現住所：大阪市中央区     

出身地 奈良市 

4 人家族：妻、長女（幼稚園）、 

長男（保育園） 

 

 

 

 

          

                                

                                                                                     

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金田先生の紹介で、この度イーストクラブへ入会させていただきました。 

 いままで、シャープ、東芝・三菱等で資材調達部門にて２０年以上従事しており、税理士試験

の合格を転機として会計業界へ飛び込んで参りました。 

趣味は硬式テニスですが、最近は仕事よりも育児に傾斜しており、なかなか運動できていませ

ん。 

現在は所属税理士として経験を積んでいるところですので、イーストクラブの皆様の貴重な苦

労話や体験談を伺い、今後の経験に活かしたいと考えております。 

もちろんお伺いするだけでなく、微力ながら一般企業の資材部門、生産管理部門の現場経験

もございますので、会計業界とは違った視点や、下請法等のなじみの薄い法律、資料作成時

のエクセル活用等、お役に立てることがあるかと存じます。 

お会いできた際は、気軽にお声がけ頂ければ幸いです。 



 

（森たけしさんとの 2 ショット） 

  鈴木 裕作（すずき ゆうさく）会員 

年齢 37 歳 

出身地 兵庫県神戸市 

家族構成 5 人(三姉妹(8 歳、3 歳、1 歳)) 

現在の住まい 兵庫県明石市 

 

 

 

 

 

 

★ 新ホームページアドレス 

    https://eastclub.net/  ⇒ 「イーストクラブ」 「税理士」 で検索 

 

★FAX で受け取っておられる会員の方でＥ－ｍａｉｌアドレスをお持ちの先生は、ぜひとも

Ｅ－ｍａｉｌ配信にご変更・ご連絡下さい 

 

ご寄付のお願いでございます。なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

銀行振込先  三菱ＵＦＪ銀行 谷町支店  普通預金 ＃0155836 

イーストクラブ 会長 金田康良 

何分にもまだまだ未熟者でご

ざいますので、今後ともよろ

しくご指導のほどお願い申し

上げます。 


